1

企業立地に関する覚書の締結について

 市内に立地する企業の事業拡張が決定しました。

 このたび、企業、島根県、出雲市、松江市の４者による「立地に関する覚書」の調印

を行いましたので、立地計画の概要について、下記のとおり報告します。

 １．会社概要

① 会 社 名  株式会社プロビズモ

② 所 在 地  出雲市駅南町２丁目４番地１５

③ 代表者名  代表取締役社長 金子 寛児（かねこ かんじ）

④ 設立年月  平成１３年(2001)５月

⑤ 資 本 金  ９，９８５万円

⑥ 従業員数  ２０９名（うち出雲本社常用従業員９５名）

⑦ 事業内容  アプリケーション開発・保守・運用、ＩＴコンサルティング、

ＩＴインフラ構築、ネットワーク保守・運用等

２．立地計画の概要（事業拡張に伴う出雲本社の増床）

同社は、平成１３年に市内に設立されて以来、これまでに東京・大阪・倉吉・広

島・名古屋を拠点に、法人向けシステム開発事業や学校向け教務支援事業などを主

に手掛けられ、着実に事業規模を拡大しています。

今回の立地計画では、ニアショア開発（首都圏で受注した業務を地方で開発する

形態）並びにＩＴインフラ構築業務の受け皿が拡大している中、大手メーカーから

の直接の受注も拡大しており、システム開発事業の規模拡大に伴う人員増加と、セ

キュリティ対策にも対応する計画となっています。

① 立地場所  出雲市駅南町２丁目４番地４

② 建物面積  １１９．５３㎡（賃貸借）

③ 投資金額  なし

④ 従業員数  ２２名増 ※操業後３年

⑤ 操業開始  令和５年１０月

⑥ 調 印 日  令和５年１２月２６日

３．立地に対する助成制度内容（予定）

≪市≫

① 家賃助成  事業所賃借料×１／３【５年間、上限２０，０００千円／年】

② 雇用助成  出雲市在住の増加常用従業員数×５００千円

報告 商工１
全 員 協 議 会 資 料

令和６年(20 2 4 )１月１６日

商 工 振 興 部 産 業 政 策 課

2

≪県≫

① 家賃助成  事業所賃借料×１／２【５年間、上限２０，０００千円／年】

② 雇用助成  増加常用従業員数×１，０００千円

※県の交付対象者は新卒採用者とＵＩターン就職者のみ

４．位置図

 パルメイト出雲

出雲市駅

ビッグハート出雲

㈱プロビズモ本社

建物面積：999.78 ㎡

[今回増設]

建物面積：119.53 ㎡（賃貸借）